
توافق تجاری آمریکا و اروپا؛ مصالحه 
موفق یا اجباری؟

توافق تجاری میان آمریکا و اتحادیه اروپا پس از یک ماه بن بست در مذاکرات، آزمونی واقعی بر 
آرمان های این بلوک متشکل از ۲۷ کشور برای تبدیل شدن به قدرت اقتصادی است که بتواند در 
مقابل کشورهایی مانند آمریکا یا چین ایستادگی کند.به گزارش ایسنا، این شوک تجاری با توجه به 
اینکه اتحادیه اروپا مدت هاست خود را به عنوان ابرقدرت صادراتی و قهرمان تجارت مبتنی بر قانون 
به نفع قدرت نرم خود و اقتصاد جهانی به تصویر کشیده، دلگرم کننده است و مطمئنا، تعرفه جدیدی 
که اکنون اعمال می شود، بسیار بهتر از تهدید تعرفه ۳۰ درصدی »متقابل« ترامپ است که چند روز 
به اعمال آن باقی مانده بود.هر چند این توافق تجاری باید از رکود اقتصادی اروپا جلوگیری کند، اما 
احتمالا اقتصاد این منطقه را در رکود نگه خواهد داشت، زیرا بین دو سناریوی بانک مرکزی اروپا 
قرار می گیرد: بانک مرکزی اروپا، ماه گذشته، رشد اقتصادی ۰.۵ تا ۰.۹ درصدی در سال جاری را 
در مقایسه با برآورد کمی بیش از یک درصد در محیط بدون تنش تجاری پیش بینی کرد. اما این 
نقطه فرودی است که فقط چند ماه پیش در دوران قبل از ریاست جمهوری دوم ترامپ، زمانی که 
اتحادیه اروپا به همراه بسیاری از کشورهای جهان می توانستند روی تعرفه های آمریکا با میانگین 
حدود ۱.۵ درصد حساب کنند، به سختی قابل تصور بود.حتی زمانی که بریتانیا در ماه مه با آمریکا 
روی تعرفه پایه ۱۰ درصد به توافق رسید، مقامات اتحادیه اروپا مصمم بودند که می توانند بهتر عمل 
کنند و با این باور که این بلوک بار اقتصادی لازم برای مقابله با ترامپ را دارد، برای یک پیمان 
تعرفه ای »صفر در برابر صفر« تلاش کردند.طی چند هفته مذاکرات بی نتیجه با همتایان آمریکایی، 
اروپایی ها پذیرفتند که تعرفه ۱۰ درصدی، بهترین نرخی است که می توانند توافق کنند و چند هفته 
طول کشید تا همان نرخ پایه ۱۵ درصد که آمریکا هفته گذشته با ژاپن توافق کرد را بپذیرند.یکی 
از دیپلمات های اتحادیه اروپا گفت: ما با بدشانسی مواجه شدیم. این توافق، بهترین گزینه ممکن در 
این شرایط است. ماه های اخیر به وضوح نشان داده که عدم قطعیت در تجارت جهانی چقدر برای 

شرکت های اروپایی مضر است.
این عدم تعادل یا آنچه مذاکره کنندگان تجاری آن را »عدم تقارن« می نامند، در توافق نهایی آشکار 
است. نه فقط انتظار می رود که اتحادیه اروپا اکنون هرگونه اقدام تلافی جویانه را لغو کند و با شرایط 
موجود پذیرای کالاهای آمریکایی باشد، بلکه متعهد به سرمایه گذاری ۶۰۰ میلیارد دلاری در آمریکا 

نیز شده است. چارچوب زمانی برای این امر، مانند سایر جزئیات توافق، هنوز مشخص نشده است.
با پیشرفت مذاکرات، مشخص شد که اتحادیه اروپا به این نتیجه رسیده است که با رویارویی تمام 
عیار، چیزهای بیشتری برای از دست دادن دارد. اقدامات تلافی جویانه ای که اتحادیه اروپا تهدید به 
انجام آنها کرده بود، در مجموع حدود ۹۳ میلیارد یورو بود که کمتر از نیمی از مازاد تجاری کالاهای 
آمریکایی حدود ۲۰۰ میلیارد یورو است.درست است که تعداد فزاینده ای از پایتخت های اتحادیه 
اروپا نیز آماده بودند تا اقدامات ضد اجبار گسترده ای را پیش بینی کنند که به این بلوک اجازه می داد 
تجارت خدماتی را هدف قرار دهد که آمریکا سال گذشته در آن حدود ۷۵ میلیارد دلار مازاد داشت. 
اما حتی در آن زمان، اکثریت قاطعی برای هدف قرار دادن خدمات دیجیتال آمریکا که شهروندان 
اروپایی از آن بهره مند هستند و جایگزین های داخلی کمی برای آنها وجود دارد از نتفلیکس گرفته 
تا اوبر و خدمات ابری مایکروسافت وجود نداشت.اکنون، باید منتظر ماند و دید که آیا این امر، 
رهبران اروپایی را به تسریع اصلاحات اقتصادی و تنوع بخشی به متحدان تجاری که مدت هاست از 
آنها تعریف و تمجید می کنند اما به دلیل اختلافات ملی عقب مانده اند، تشویق خواهد کرد یا خیر.

بر اساس گزارش رویترز، انجمن عمده فروشی و صادرات آلمان )BGA( با توصیف این توافق به 
عنوان مصالحه دردناک که برای بسیاری از اعضایش »تهدید وجودی« بود، گفت: زمان آن رسیده 
است که اروپا وابستگی خود را به بزرگترین شریک تجاری خود کاهش دهد. دیرک جاندورا، رئیس 
این گروه گفت: بیایید به ماه های گذشته به عنوان یک زنگ بیدارباش نگاه کنیم. اروپا اکنون باید 
خود را از نظر استراتژیک برای آینده آماده کند. ما به توافق های تجاری جدید با بزرگترین قدرت های 

صنعتی جهان نیاز داریم.

چراغ سبز مجلس به حذف چهار صفر از پول ملی/ آرایش جدید پولی در راه است؟
چراغ سبز مجلس به حذف چهار صفر از پول ملی/ آرایش جدید پولی در راه است؟

آخرین اخبار از وضعیت لایحه پیشنهادی دولت برای حذف چهار صفر از پول ملی 
حاکی از آن است که کمیسیون اقتصادی مجلس به صورت مشروط با کلیت موضوع 
حذف چهار صفر از پول ملی موافقت کرده است، اما باید تغییراتی در جزئیات لایحه 
صورت بگیرد تا با سایر قوانین که اخیرا تصویب شده، تعارضی نداشته باشد.به گزارش 
ایسنا، به نظر می رسد که امسال تکلیف پروژه حذف چهار صفر از پول ملی مشخص 
شود. اواخر اردیبهشت ماه سال جاری بود که محمدرضا فرزین – رئیس کل بانک 
مرکزی – در تشریح اهداف و سیاست های پولی بانک مرکزی سال جاری، لزوم اصلاح 
نظام پولی کشور را اعلام و هدف گذاری آن را تشریح کرد و بر برنامه سیاست گذار 
پولی )بانک مرکزی( برای حذف چهار صفر از پول ملی تاکید کرد. حذف صفر را دنبال 
می کنیم رئیس کل بانک مرکزی با اطمینان خاطر اعلام کرده که یکی از کارهای مهم 
در سال جاری موضوع حذف چهار صفر از واحد پول کشور است. ما حذف صفر را 
دنبال می کنیم و بسیاری از کشورها حذف صفر را انجام داده اند و ما می توانیم آرایش 
جدید از ریال را ایجاد کنیم که این امر اگر در زمان مناسبی انجام شود، محقق خواهد 
شد. طبق گفته فرزین، تصویر ریال ایران تصویر مناسب و صحیحی در اقتصاد جهانی 
نیست، اجرای این سیاست با توجه به تجربیات موفق جهانی و در زمان مناسب 
می تواند به بهبود تصویر ریال کمک کند که امری ضروری است و به همین منظور 
سیاست حذف صفر از پول ملی در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. لایحه پیشنهادی 
حذف چهار صفرپس از مطرح شدن موضوع پیگیری حذف چهار صفر از پول ملی از 
سوی رئیس کل بانک مرکزی برای سال جاری )۱۴۰۴(، در اوایل خرداد ماه امسال 
بود که سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از در نوبت بررسی قرار گرفتن لایحه 
پیشنهادی حذف چهار صفر از پول ملی خبر داد و گفت که لایحه پیشنهادی حذف 
چهار صفر از پول ملی در نوبت بررسی کمیسیون اقتصادی قرار دارد و بدیهی است 
کمیسیون پس از بررسی کارشناسی با حضور مسئولان ذیربط، نظر نهایی خود را ارائه 
می دهد.باید بستر فراهم باشداما به صورت کلی و در سطح کلان اقتصادی، معمولا 
زمانی که تورم بلندمدت در یک کشور موجب برجای ماندن حجم بالایی از اسکناس 
و مسکوک کم ارزش )نسبت به گذشته( شود، بی شک، نتایج بسیاری از جمله آثار 
روانی بر افکار عمومی بر جای می گذارد. بنابراین در این شرایط برخی کشورها ناچار 
به اجرای برنامه اصلاحات پولی به روش های مختلف می شوند.این اصلاحات معمولا با 
سه روش، »تغییر نام واحد پول کشور«، »حذف چند صفر از واحد پول« و »ترکیبی از 
هر دو روش« انجام می شود که هر یک از این روش ها، خود نیازمند پیاده سازی بستر 
سیاستی جامعی است که علاوه بر کنترل تورم، باید بستر فکری جامعه برای پذیرش 
شرایط جدید را نیز فراهم کند. تجربه جهانی حذف صفر از پول ملی؛  درس هایی برای 
اقتصاد ایران برخی معتقداند که حذف چند صفر از پول ملی کشوری که در شرایط 
تورمی طولانی مدت قرار داشته فوایدی از جمله، کاهش میزان توهم پولی، افزایش 
اعتماد عمومی نسبت به پول ملی، کاهش تورم، افزایش کارایی در جریان گردش 

نقدینگی، تسهیل در تسویه مبادلات  و برخی موارد دیگر را در پی دارد که خود، 
زمینه تعدیل انتظارات تورمی در آن کشور را فراهم می کند. اما در مجموع و به عقیده 
صاحبنظران، حذف صفر از پول ملی پس از تجربه شرایط تورمی بلند مدت، باید در 
شرایطی محقق شود که سایر سیاست های پولی به صورت همزمان و همراستا با حذف 
صفر، اجرایی شود.برای مثال، به عقیده بسیار از اقتصاددان ها، تا زمانی که کشورهای 
دارای تورم، نتوانند نقدینگی را به حوزه های مولد منتقل کنند، ممکن است حذف صفر 
پیامدهای منفی به همراه داشته باشد. به عبارت دیگر، یکی از مهمترین مولفه های 
تحقق مناسب حذف صفر از پول ملی، کنترل مناسب نقدینگی براساس وضعیت 
اقتصادی آن کشور است. با این حال، شواهد حاکی از آن است که در سال های اخیر، 
بانک مرکزی اقداماتی برا فرهنگ سازی این موضوع انجام داده بود که نمونه آن را 
می توان در نمایش پول های جدید چاپ شده با واحد تومان )در کنار نمایش با واحد 
ریال(، مشاهده کرد. برای مثال در ایران چک های ۵۰، ۱۰۰ و ۲۰۰ هزار تومانی در 
کنار اعدادی از جمله ۵۰۰ هزار ریال، یک میلیون ریال و دو میلیون ریال، اعداد ۵۰، 
۱۰۰ و ۲۰۰ نیز نوشته شده است که می تواند در راستای همین موضوع باشد. چراغ 
سبز مجلس به حذف چهار صفر از پول ملی/ آرایش جدید پولی در راه است؟چراغ 
سبز مجلس به حذف چهار صفر از پول ملی/ آرایش جدید پولی در راه است؟موافقت 
مشروط کمیسیون اقتصادی با لایحه حذف چهار صفرپنجم مرداد ماه نیز با حضور 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی در کمیسیون اقتصادی مجلس، جلسه بررسی ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور برگزار شد. به گفته 
سخنگوی کمیسیون اقتصادی، با توجه به وضع برخی قوانین بعد از این لایحه،   
این موضوع از نظر ماهیتی ایراداتی دارد با این وجود، کمیسیون اقتصادی با کلیت 
موضوع حذف چهار صفر از پول ملی موافقت کرده و حتی زمزمه هایی درباره 
احتمال تغییر واحد پول ملی نیز وجود دارد و اکنون باید تغییراتی در جزئیات 
لایحه صورت بگیرد تا با سایر قوانین که اخیرا مصوب شده، تعارضی نداشته باشد. 
البته حاکم ممکان این را هم گفته که حذف چهار صفر از پول ملی، مخالفانی 
نیز دارد؛ با این استدلال که بعضی از نظام های اقتصادی زمانی صفر را از جلوی 
پول ملی خود حذف می کنند که مسائل زیرساختی و اساسی در اقتصاد حل شده 
و به ثبات رسیده باشند و اینکه بتوانند یک نوع جراحی در اقتصاد انجام دهند، 
اما کشور ما با تورم دست و پنجه نرم کرده و هنوز به ثبات اقتصادی نرسیده و 

زیرساخت های لازم پی ریزی نشده است. 
طبق گفته سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، در نهایت قرار شده تا کمیسیون 
اقتصادی رایزنی هایی با شورای نگهبان انجام دهد تا در صورت موافقت شورا، 
تغییرات اعمال شده با ایرادات شورای نگهبان تناقض نداشته باشد. در این صورت 
کمیسیون وارد بررسی ایرادات شورای نگهبان می شود و در غیر این صورت کل 
لایحه کنار گذاشته شده و دولت باید یک لایحه جدید به مجلس تقدیم کند. اما 
کمیسیون اقتصادی تا اعلام نظر شورای نگهبان و تعیین تکلیف این موضوع، وارد 

بررسی جزئیات لایحه نمی شود.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم ویکم    5000 تومان   شماره 5724چهار شنبه 08 مرداد 1404  05  صفر 1447  30 جولای 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad

امروز دوشنبه، ۶ مرداد ماه با حضور وزیر نیرو در شهرستان ملارد، مجموعه ای از پروژه های مهم برق رسانی در استان تهران به ارزش ۲۵۵۵ میلیارد تومان به 
بهره برداری رسید.به گزارش ایسنا، در این مراسم، پست ۶۳.۴۰۰ کیلوولت کوثر و خط انتقال مربوطه شهرستان ملارد با هدف افزایش ظرفیت انتقال در منطقه 
و ارتقای قابلیت اطمینان شبکه افتتاح شد.  همچنین پست ۲۰.۶۳ کیلوولت نسیم شهر و خط انتقال آن به منظور افزایش تاب آوری شبکه، کاهش احتمال 
خاموشی در زمان پیک بار و کاهش بار ترانس های پست های اطراف به بهره برداری رسید.علاوه بر این، دو پست ۲۰.۶۳ کیلوولت سیار در مناطق اخترآباد و 
وحیدیه با اهدافی مشابه شامل افزایش تاب آوری شبکه، کاهش احتمال خاموشی در زمان پیک بار و کاهش بار ترانس های مجاور افتتاح شد. از دیگر طرح های 
افتتاح شده در این روز، احداث پنج نیروگاه تولید پراکنده در مناطق جنوب و جنوب غرب استان تهران با ظرفیت مجموع ۴۲ مگاوات است که با هدف تأمین 

برق موردنیاز مشترکان در محل مصرف اجرا شده اند.

www.sobh-eqtesad.ir

افتتاح ۷ پروژه مهم صنعت برق در استان تهران

info@sobh-eqtesad.ir

ویرانی سوریه با اردوغان
برون فکنی )Externalization( یکی 
از ابزارهایی است که دولت اردوغان 
در سال های اخیر برای مدیریت 
بحران های داخلی، به ویژه مشکلات 
اقتصادی، به کار گرفته است. این 
راهبرد نه تنها در مورد سوریه بلکه 
در سایر پرونده های خارجی )مانند 
لیبی، مدیترانه شرقی، روابط با 
یونان، و حتی منازعه آذربایجان و 
ارمنستان( نیز دیده شده است. بطور 
کلی اردوغان برا حفظ قدرت برای 

هر کاری اقدام میکن فریب مردم ترکیه تمیز ترین کار او محسوب میشود.
در دوره هایی که تورم، بیکاری، سقوط لیر و کاهش قدرت خرید مردم شدت 
گرفت، دولت اردوغان تلاش کرد توجه مردم را به »تهدیدهای خارجی« مثل 
کردهای سوریه، یونان، غرب یا حتی آمریکا جلب کند.اردوغان از بحران های 
خارجی، به ویژه عملیات های نظامی در سوریه یا شمال عراق، برای تحریک 
احساسات ناسیونالیستی و کسب حمایت داخلی بهره برداری کرده است. در 
فضای »تهدید خارجی«، دولت راحت تر می تواند اعتراضات داخلی را سرکوب 
یا رسانه ها را محدود کند، بدون اینکه با واکنش شدید داخلی روبه رو شود. 
عملیات های خارجی و نمایش قدرت نظامی ترکیه، معمولاً هم زمان با 
 )AKP( دوره های انتخاباتی یا کاهش شدید محبوبیت حزب عدالت و توسعه
افزایش یافته اند. یک دیگر از ترفند های او این که اردوغان از پرونده مهاجران 
سوری هم برای کسب امتیاز اقتصادی از اتحادیه اروپا و هم برای تبلیغ 
موفقیت های منطقه ای خود استفاده کرده است. در مجموع، می توان گفت 
که بخشی از سیاست خارجی ترکیه، به ویژه در زمان بحران های داخلی، ابزار 
برون فکنی آگاهانه بوده است. لذا توجیه برا این انگیزه سازی عا یکی هم 
سوریه بوده است. انگیزه رجب طیب اردوغان برای ورود به بحران سوریه 
ترکیبی از دلایل امنیتی، سیاسی، قومی، ایدئولوژیک و ژئوپلیتیکی بود.یکی 
از مهمترین انگیزه های اردوغان، جلوگیری از تشکیل یک منطقه خودمختار 
کردی در شمال سوریه بود که می توانست الگویی برای کردهای ترکیه نیز 
باشد.با تثبیت مناطق امن در خاک سوریه، اردوغان می خواست هم جلوی 
ورود پناهجویان جدید را بگیرد و هم بخشی از ۳.۵ میلیون پناهجوی سوری 
در ترکیه را به آن مناطق بازگرداند.در آغاز بحران، اردوغان حامی جدی 
اپوزیسیون سوریه بود و امیدوار بود با سقوط اسد، دولتی سنی مذهب و 
نزدیک به ترکیه در دمشق روی کار بیاید که صد البته تیرش به سنگ 
خورد.. ترکیه به دنبال ایفای نقش قدرت برتر منطقه ای هم بود و حضور در 
سوریه می توانست ابزار چانه زنی در معادلات بین المللی باشد. دولت اردوغان 
با گروه های اسلام گرای سنی، به ویژه اخوان المسلمین، روابط نزدیکی داشت 
و از آنها در مقابل رژیم اسد حمایت می کرد ضمنا ترکیه نمی خواست ایران و 
روسیه به تنهایی تعیین کننده سرنوشت سوریه باشند.گاه ورود به سوریه برای 
تحریک حس ناسیونالیسم یا منحرف کردن توجه افکار عمومی از مسائل 
داخلی استفاده می شد. لذا به صراحت میتوان گفت انگیزه   پردازی رجب 
طیب اردوغان برای  برون فکنی مشکلات خود و حزبش ورود به بحران 
سوریه با ترکیبی از دلایل امنیتی، سیاسی، قومی، ایدئولوژیک و ژئوپلیتیکی 
بود. مبارزه با کردهای مسلح )پ.ک.ک/ی.پ.گ(: مهم ترین بهانه اردوغان 
با جلوگیری از تشکیل یک منطقه خودمختار کردی در شمال سوریه بود 
که  همانگونه که اشاره شد می توانست الگویی برای کردهای ترکیه باشد. 
با تثبیت مناطق امن در خاک سوریه، اردوغان می خواست هم جلوی ورود 
پناهجویان جدید را بگیرد و هم بخشی از ۳.۵ میلیون پناهجوی سوری در 
ترکیه را به آن مناطق بازگرداند.فی الواقع اگر بخواهم در خصوص جاه طلبی 
و مشکلات شخصیتی و کشوری ترکیه بنویسم ده ها جلد کتاب هم کافی 
نیست . اینجا همین بس که تاریخ سوریه جنایت اول در ویرانی سوریه را به 
پیشانی اردوغان چسبانید تا دیگرا جرات جنایات بعدی را پیدا کنند. والسلام

ضرورت اقدام به تسهیل جذب 
سرمایه گذاری ایرانیان خارج 

از کشور

نمایندگان مجلس در مصوبه ای، دستگاه های اجرایی را مکلف به 
فراهم کردن اقدامات لازم برای تسهیل فعالیت های اقتصادی و سرمایه 
گذاری ایرانیان خارج از کشور در داخل کشور شدند.به گزارش ایسنا، 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی سه شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۴ ماده ۳ 
لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور را تصویب کردند.طبق مصوبه 
مجلس، دستگاه های اجرایی مکلفند در چهارچوب وظایف و اختیارات 
خود، اقدامات لازم را برای تسهیل فعالیت های اقتصادی و سرمایه 
گذاری ایرانیان خارج از کشور در داخل کشور، به ویژه از طریق شرکت 
ها یا مؤسسات دانش بنیان و اشتغال آفرین، فراهم کنند.وزارت امور 
خارجه نسبت به شناسایی و معرفی ایرانیان خارج از کشور، برای بهره 
مندی آنان از امکانات و ظرفیت های داخلی اقدام می کند.تبصره ۱- 
آیین نامه اجرایی این ماده و تسهیل فرایند نقل و انتقال و ورود سرمایه 
های ایرانیان خارج از کشور، ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارتخانه 
های امورخارجه، صنعت، معدن و تجارت و دادگستری، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن و کشاورزی ایران و سایر دستگاه های اجرایی ذی ربط 
تهیه می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.تبصره ۲- وزارت 
امورخارجه مکلف است، با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، دفتر 
تسهیل سرمایه گذاری را در سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران با 
ظرفیت موجود تأسیس کند و گزارش عملکرد این بخش را به صورت 
سالانه به شورای عالی موضوع ماده )۱۴( این قانون ارائه کند.آیین نامه 
اجرایی این تبصره ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 
توسط وزارت امور خارجه با همکاری وزارتخانه های امور اقتصادی و 
دارایی، صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه می 

شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.

گزیده خبر
حمید رضا نقاشیان پزشکیان: پاسخ ما به تکرار احتمالی تجاوز مقتدرانه خواهد بود

راه اندازی شهرک صنایع کشاورزی 
شازند در گام های پایانی

افتتاح پروژه های آب و برق هفتگی می شود

ایسنا/مرکزی نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری راه اندازی شهرک صنایع 
کشاورزی غیرآلاینده در شازند، از پیشرفت ۸۰ درصدی پیگیری های مربوط به این اقدام خبر داد و گفت: 
به نظر می رسد تا عید ۱۴۰۵، پیگیری های راه اندازی این شهرک به اتمام برسد.هوشنگ هادیان پور در 
گفت وگو با ایسنا درخصوص احداث شهرک صنایع پایین دستی پتروشیمی در شازند که به عنوان یکی از 
شعارهای انتخاباتی خود مطرح کرده بود، اظهار کرد: این موضوع را پیگیری کردیم ولی چون این صنایع، 
آلاینده هستند و شازند در شعاع کمتر از ۳۰ کیلومتری مرکز استان قرار دارد، امکان راه اندازی این شهرک 
در این شهرستان فراهم نشد.وی در ادامه با بیان اینکه میزان بارندگی شازند دو برابر میانگین استان است، 

گفت: ظرفیت کشاورزی شازند بسیار .......

ریزش ۴۲ هزار واحدی در بورس

۲۳۰ فرصت سرمایه گذاری در خوزستان شناسایی 
شده است

درصدی بارندگی در شرق اصفهان

اصلاح الگوی کشت و مدیریت هوشمندانه 
آب جدی گرفته شود
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گزیده خبر
پزشکیان: پاسخ ما به تکرار احتمالی تجاوز مقتدرانه خواهد بود صالحی: صیانت از فرهنگ 

مستلزم تخصیص اعتبارات کافی 
است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اگر به دنبال آن هستیم که از فرهنگ 
به عنوان زیرساخت کشور صیانت کنیم، حتماً این کار بدون اعتبارات کافی، 
غیرممکن است.به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس صالحی در جلسه علنی 
امروز )سه شنبه، ۷ مردادماه( مجلس شورای اسلامی و در پاسخ به سوال 
فتح الله توسلی نماینده بهار و کبودرآهنگ در مجلس، درباره »دلیل بی 
توجهی و ترک فعل در خصوص وظایف اصلی وزارت خانه«، »دلیل بی توجهی 
به تعهدات وزارتخانه در نقاط مختلف کشور و توزیع ناعادلانه اعتبارات در 
کشور« و »دلیل انتصابات خاص در وزارتخانه«، گفت: اگر به دنبال آن 
هستیم که از فرهنگ به عنوان زیرساخت کشور صیانت کنیم، حتماً این کار 
بدون اعتبارات کافی، غیرممکن است.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۳ در مجموع سه همت در حوزه 
هزینه ای اعتبار داشت و امسال با تلاش هایی که صورت گرفت، این اعتبارات 
به حدود ۴.۵ همت رسید و ۵۰ درصد افزایش داشت. البته ۷۶ درصد 
مربوط به هزینه های پرسنلی، پشتیبانی و صندوق اعتباری هنر است و اگر 
۱۰۰ درصد اعتبار را هم داشته باشیم، مجموع ۲۴ درصد باقی مانده حدود 
یک همت است که طبعاً این اعتبارات به طور کامل تخصیص داده نمی شود.
وی درباره پروژه های نیمه تمام وزارت فرهنگ، گفت: حدود ۳۴۳ پروژه 
نیمه تمام داریم و امسال که اعتبار تملک و دارایی ما ۱۳۶ درصد افزایش 
یافته است، به ۲ همت رسیده است، در حالی که سال قبل ۸۰۰ میلیارد 
تومان بود. بر این اساس، مسیر پروژه های نیمه تمام با اختصاص ۲ همت 
بیش از ۱۰۰ سال زمان خواهد برد.صالحی تاکید کرد: البته با همین میزان 
اعتبارات محدود و شرایط حوزه فرهنگ، تلاش کرده ایم تا در بودجه ۱۴۰۴ 
عدالت استانی رعایت شود و در این راستا، اعلام کردیم که هر معاونت و 
سازمان، برش استانی مشخصی را در بودجه امسال داشته باشد. نگاه ما آن 
است که منابع استانی کمتر از ۵۰ درصد از منابع کل استان نباشد، البته 
محدودیت هایی در منابع وجود دارد که باید تلاش شود با همت مجلس و 
دولت این مشکل مرتفع شود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره جنگ ۱۲ 
روزه، گفت: در ۱۲ روز دفاع مقدس، اصحاب فرهنگ و رسانه جایگاه قابل 
توجهی داشتند. ما در آن مقطع شاهد صدور بیانیه های مختلف و واکنش های 
صنفی رسانه ای و هنری و اعلام موضع از سوی شخصیت های سینمایی، هنری 
و موسیقی بودیم که همه آن اقدامات تبدیل به کتابچه شد.صالحی ادامه 
داد: اجرای نماهنگ و موسیقی ملی و میهنی، اجرای کنسرت های مختلف از 
جمله ارکستر سمفونیک تهران در میدان آزادی و برگزاری موسیقی آذری با 
موضوع همبستگی ملی در ایام انجام شد و عملاً فضای شعر در خدمت حماسه 
ملی قرار داشت. اجرای نمایش های خیابانی و تئاتر با موضوع ملی و میهنی را 
هم در جنگ ۱۲ روزه شاهد بودیم.وی اظهار کرد: اقداماتی در حوزه سینمای 
داستانی مقاومت ۱۲ روزه با تلاش هنرمندان در حال انجام است. علاوه بر 
این، رسانه ها در این ایام فعال بوده و از منافع ملی مراقب کردند. حوزه 
فرهنگ در جنگ ۱۲ روزه، ۴۰ شهید داشت. ملت با جهت گیری گوناگون 
سیاسی پای ایران ایستادند.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره انتصابات در 
این وزارتخانه، گفت: تأکید وزارت فرهنگ بر این بوده که مسیر انتصابات از 
طریق فرآیندهای استعلام انجام شود و این جهت گیری کلی دولت چهاردهم 

است.

قطعی برق در استان هایی با دمای 
بیش از ۵۰ درجه، ظلم فاحش 

است

نماینده مردم بندرعباس در مجلس گفت: قطعی برق در استان هایی مانند هرمزگان 
با دمای بیش از ۵۰ درجه، ظلم فاحش در حق مردم است.به گزارش خبرنگار مهر، 
احمد مرادی در جلسه علنی امروز )یکشنبه، ۵ مرداد ماه( مجلس شورای اسلامی 
در تذکری شفاهی، گفت: قطعی برق در استان هایی مانند هرمزگان با دمای بیش 
از ۵۰ درجه، ظلم فاحش در حق مردم است.وی ادامه داد: با وجود اینکه وزیر نیرو 
قول داد این مشکل را حل کند، همچنان مشکل پا برجا است. چرا مردم باید تاوان 
این ناترازی مدیریتی را دهند؟نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: قطعی برق در کشور به ویژه استان هایی مانند هرمزگان باعث نارضایتی 

مردم شده است و باید جلوی این بی تدبیری ها گرفته شود.

دیدار وزیر کشور با خانواده شهیدان 
شادمانی، ربانی و محرابی

وزیر کشور در دیدار با خانواده های شهیدان شادمانی، ربانی و محرابی، با گرامیداشت یاد و 
مقام شهیدان، بر نقش این شهیدان در افزایش قدرت دفاعی و بازدارندگی کشور تاکید کرد.به 
گزارش ایسنا به نقل از پاد، اسکندر مؤمنی با حضور در منزل سپهبد شهید علی شادمانی ضمن 
عرض تبریک و تسلیت شهادت فرمانده پیشین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( در حملات 
رژیم صهیونیستی، گفت: شهید شادمانی بیش از ۴۰ سال برای دفاع و امنیت کشور تلاش کرد 
و نقش مهمی در افزایش قدرت دفاعی و بازدارندگی کشور داشت.وی با بیان اینکه فقدان و 
پرکردن جای خالی این شهیدان سخت است، افزود: این شهید حق بزرگی بر گردن همه کشور 
دارد. خون شهدا یک همبستگی در کشور ایجاد کرد. مردم از گروه های مختلف برای مراسم 
تشییع این شهیدان به میدان آمدند.مومنی تأکید کرد: بدون تردید آثار خدمات این شهیدان 
همچنان باقی و منشاء اثر خواهد بود. امیدواریم خدا توفیق دهد تا بتوانیم راه این عزیزان را 
ادامه دهیم.وزیر کشور همچنین با حضور در منزل شهید مهدی ربانی، معاون عملیات ستاد 
کل نیروهای مسلح که همسر و فرزندش نیز در حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، 
تصریح کرد: شهید ربانی پس از ۵ دهه تلاش، به هدف خود رسید.مومنی همچنین در منزل 
شهید غلامرضا محرابی معاون اطلاعات و امنیت ستاد کل نیروهای مسلح حضور یافت و تاکید 
کرد: شهید محرابی از کسانی بود که انسان دوست داشت با او تعامل داشته باشد؛ او همواره 
معدن انرژی و روحیه بود و از فرماندهانی بود که از معاشرت با او لذت می بردم.وی ادامه داد: 
شهید محرابی با توجه به شغلش، گمنام بود اما نزد خدا در عرش اعلاست. دوستان و همرزمان 
شهید می دانند که چه خدمات بزرگی به کشور کرد. آثار خدمات ایشان در جنگ تحمیلی 

۱۲ روزه مشهود بود.

پیوندهای فرهنگی، ابزاری مؤثر در 
زمینه سازی تقویت روابط با دیگر 

کشورها
رئیس جمهور در آیین بدرقه ۵ تن از سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران، استفاده از ظرفیت 
پیوندهای فرهنگی میان ملت ها در تقویت روابط در سایر حوزه ها و بخش های مختلف را مورد 
تأکید قرار داد.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان ظهر امروز دوشنبه در مراسم بدرقه 
سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران به کشورهای زیمبابوه، نامیبیا، لهستان، صربستان و 
سازمان همکاری اسلامی، گسترش تعاملات و توسعه روابط با تمامی کشورها را از جمله 
اولویت های اساسی و مأموریت های مهم سفرای ایران در خارج از کشور دانست و با تأکید بر 
ضرورت تلاش مستمر برای توسعه همکاری ها در زمینه های علمی، اقتصادی و سیاسی، اظهار 
داشت: سفرای کشورمان باید به تسهیل ارتباطات میان تجار و افزایش تبادل گردشگر میان 
کشورها نیز توجه ویژه ای داشته باشند.رئیس جمهور همچنین به اهمیت استفاده از ظرفیت 
پیوندهای فرهنگی میان ملت ها اشاره کرد و افزود: این پیوندها به عنوان ابزاری مؤثر می توانند 
زمینه ساز تقویت روابط در سایر حوزه ها و بخش های مختلف شوند.پزشکیان در ادامه بر لزوم 
رفع موانع موجود در راه ایجاد ارتباطات دوجانبه نیز تأکید کرده و گفت: سفرای ایران باید 
همواره در تلاش باشند تا مشکلات موجود را از پیش رو بردارند و مسیر توسعه روابط را هموار 
سازند.رئیس جمهور با اشاره به اهداف دولت جمهوری اسلامی ایران در تقویت کریدورهای 
ارتباطی و تجاری، افزود: دولت در تلاش است تا کریدورهای ارتباطی را به منظور تسهیل اتصال 
ایران به سایر کشورها تقویت کند و سفرای ما نیز باید از این فرصت برای جلب همکاری ها 
و بازاریابی کالاهای ایرانی بهره برداری کنند.پزشکیان با تأکید بر جایگاه ویژه قاره آفریقا در 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، خواستار گسترش تعاملات و مراودات با کشورهای 
این قاره شد و گفت: آفریقا در سیاست خارجی ایران جایگاه خاصی دارد و سفرای ما باید در 

تسهیل روابط با کشورهای آفریقایی توجه ویژه داشته باشند.

رئیس جمهور گفت: طالب جنگ نبوده و آماده گفتگو هستیم، اما پاسخ ما به تکرار 
احتمالی تجاوز نیز مقتدرانه خواهد بود.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان 

پیش از ظهر امروز دوشنبه، ۶ مرداد، در آیین دریافت استوارنامه آقای »پی ئر 
کوشار« سفیر جدید فرانسه، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در مسیر گسترش 

همکاری های فیمابین در بستر احترام و منافع متقابل اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران، به خصوص در دوره دولت چهاردهم به دنبال وفاق در داخل و تعامل 
با جهان است، اما کشورهای غربی با تبلیغات دروغ و متهم کردن ایران به تلاش 
برای ساخت سلاح هسته ای در این مسیر اخلال ایجاد می کنند.رئیس جمهور افزود: 
ما در چارچوب مقررات بین المللی خواهان حقوق خود هستیم و به الزامات این 
چارچوب نیز پایبند بوده و همانگونه که در گذشته پذیرای شدیدترین نظام نظارتی 
بر فعالیت های هسته ای بوده ایم، اکنون نیز آماده تعامل در این زمینه هستیم، اما 
این به معنای چشم پوشی از حق ملت ایران نیست؛ ما آماده گفت وگو هستیم و 
طالب جنگ نیستیم، اما پاسخ ما به تکرار احتمالی تجاوز نیز مقتدرانه خواهد بود.

پزشکیان با اشاره به جنایات بی سابقه و وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم غزه و انتقاد شدید نسبت به انفعال و سکوت کشورهای اروپایی و فرانسه 
نسبت به این موضوع تصریح کرد: چه بهانه و دلیلی کشته شدن کودکان، زنان و 
حتی مردان از گرسنگی را در اثر محاصره جنایتکارانه یک ملت توجیه می کند! آیا 
کودکانی که تازه به دنبال آمده اند، تروریست هستند که یا با بمباران یا به دلیل 
گرسنگی ناشی از محاصره غزه کشته می شوند! امیدوارم کشورهایی مثل فرانسه 
نقش موثرتری در جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی ایفا کنند.سفیر 
جدید فرانسه نیز در این مراسم ضمن تسلیت کشته شدن تعدادی از هموطنان مان 
در حادثه تروریستی روز گذشته زاهدان گفت: فرانسه متعهد به حفظ مسیر گفت وگو 
و دیپلماسی و تلاش برای تقویت اعتماد است. در همین راستا ما حتی در دوران 
جنگ ۱۲ روزه نیز سفارت خود در تهران را تعطیل نکردیم.پی ئر کوشار با اشاره 
به ظرفیت ها و عرصه های متنوع موجود میان دو کشور برای همکاری، علاقمندی 
کشورش برای گسترش تعاملات را ابراز و خاطرنشان کرد: فرانسه باور دارد که 
تنها راه رفع اختلافات در مسئله هسته ای نیز گفت وگوست؛ باور داریم که باید به 

دیپلماسی زمان داد.

سخنگوی دولت گفت: هدف 
از لایحه»مقابله با انتشار 
محتوای خبری خلاف واقع 
در فضای مجازی« این 
است که آرامش روانی مردم 
حفظ شود و از انتشار اخبار 
جعلی و دروغ جلوگیری 
کند و در راستای دسترسی 
آزاد به اطلاعات اقدام کند 
و هیچ مانعی برای آزادی 
بیان نیست.به گزارش ایسنا، 
دولت،  اطلاع رسانی  پایگاه 
درباره  مهاجرانی  فاطمه 
لایحه دو فوریتی »مقابله با 
انتشار محتوای خبری خلاف 
واقع در فضای مجازی و 
انتقادات نسبت به این لایحه 
گفت: پیرو اظهار نظر وزیر 
رسانه  اصحاب  از  دادگستری 
دعوت می کنیم که این لایحه 

با دقت مطالعه شود. همچنین با توجه به اینکه لایحه، لایحه حقوقی است و به نوعی بار 
قضایی دارد، باید به دقت مورد مطالعه قرار گیرد.وی با بیان اینکه به طور حتم موضوعاتی از 
جنس انتقاد و پیشنهاد در آن به رسمیت شناخته شده و آزاد است، اظهار کرد: آن چیزی 
که مورد تاکید این لایحه ـ طبق اظهار نظر وزیر دادگستری ـ است توجه به اخبار جعلی 
و دروغ است که به روان جامعه آسیب می زند.سخنگوی دولت افزود: این لایحه قرار است 
سکوها، گروه ها و کانال هایی را که ۹۰ هزار عضو به بالا داشته باشد یعنی ۹۰k به بالا 
را داشته باشد را در بر بگیرد، در واقع پایین تر از این عدد مشمول این لایحه نمی شود، 
در عین حال شورای اطلاع رسانی وظیفه دارد جلساتی را در این زمینه برگزار و نظرات 
را دریافت کند.مهاجرانی تاکید کرد: هدف از این لایحه این است که آرامش روانی مردم 

حفظ شود و از انتشار اخبار جعلی 
و دروغ جلوگیری کند و در راستای 
دسترسی آزاد به اطلاعات اقدام 
کند و هیچ مانعی برای آزادی بیان 
نیست.وی یادآور شد: اصول قانون 
اساسی از جمله اصول ۳، ۲ ۷، ۹ 
و ۱۵۶ است، به موضوع آزادی 
بیان کاملا احترام می گذارد و تنها 
موضوع آن اخبار غیرواقعی و شایعه 
است.سخنگوی دولت در پاسخ به 
امروز برخی  براینکه  سوالی مبنی 
رسانه ها به نقل از یک منبع آگاه 
اعلام کرده بودند که رئیس جمهور 
موافقت کرده است که در صورت 
اجماع نخبگان، لایحه پس گرفته 
شود، آیا این خبر را تائید می کنید؟ 
گفت: رفتار دکتر پزشکیان به 
عنوان رئیس جمهور نشان داده که 
هر زمان موضوعی را در راستای 
منافع واقعی مردم تشخیص دادند، 
سمت مردم ایستاده اند. لذا در این قضیه هم سمت مردم می ایستند.مهاجرانی اظهار کرد: 
حتما این لایحه نیاز به کار کارشناسی دارد از نظر این که افراد بدانند که بندهای این 
لایحه و هدف آن چیست. اما این که رئیس جمهور این جمله را گفته باشند یا نه من باید 
دوباره بررسی کنم . اما در مورد سابقه رفتار ایشان می توانیم مُهر تایید بزنیم.وی درباره 
تعطیلی روزچهارشنبه گفت: چهارشنبه تعطیل نیست. در جلسه روز یکشنبه هیات دولت 
این موضوع مطرح شد. ضمن آنکه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
تعطیلی یک هفته ای در راستای نشاط اجتماعی پیشنهادی مطرح کرده بودند و قرار شد 
دو موضوع با یکدیگر بررسی شود و در جلسه روز چهارشنبه به جمع بندی برسد، حتما 

اگر خبری باشد از طریق رسانه ها اعلام می شود.

وزیر امور خارجه در 
ایکس  اجتماعی  شبکه 
به تهدیدات اخیر 
آمریکایی  مقامات 
داد  نشان  واکنش 
و نوشت: اگر تجاوز 
واکنشی  شود،  تکرار 
قاطع تر نشان خواهیم 
داد که دیگر امکان 
وجود  پنهان کردنش 
داشت.به  نخواهد 
گزارش خبرگزاری مهر، 
عراقچی،  عباس  سید 
امور خارجه  وزیر 
کشورمان در شبکه 
به  ایکس  اجتماعی 
مقامات  اخیر  تهدیدات 
آمریکایی واکنش نشان 
»ایران،  نوشت:  و  داد 
کشوری با فرهنگی غنی 
و ریشه دار در هفت هزار 
به  سال تمدن، هرگز 

زبان تهدید و ارعاب پاسخ نخواهد داد. ایرانیان هرگز در برابر بیگانگان سر خم نکرده اند 
و تنها به احترام پاسخ می دهند.ایران دقیقاً می داند در جریان تجاوز اخیر آمریکایی-

اسرائیلی چه بر سر ما و چه بر سر دشمنانمان آمده است از جمله میزان ضرباتی که هنوز 
سانسور می شوند. اگر این تجاوز تکرار شود، بدون تردید واکنشی قاطع تر نشان خواهیم 
داد؛ واکنشی که دیگر امکان پنهان کردنش وجود نخواهد داشت.بیش از یک میلیون ایرانی 

به رادیوایزوتوپ های پزشکی نیاز 
دارند که توسط راکتور تحقیقاتی 
راکتوری  می شوند؛  تولید  تهران 
که آمریکا سازنده آن بود و با 
اورانیوم ۲۰ درصد غنی شده کار 
می کند. ایران همچنین برای 
تأمین سوخت راکتورهای نوپای 
هسته ای خود نیازمند غنی سازی 
انسان عاقلی حاضر  است.هیچ 
نیست ثمره سرمایه گذاری عظیم 
در فناوری بومی و صلح آمیز خود 
را که با نجات جان انسان ها 
سروکار دارد، تنها به خاطر 
کنار  خارجی  زورگویان  خواسته 
بگذارد.بمباران غیرقانونی اخیر 
تأسیسات هسته ای ایران، آنچه 
را که همیشه گفته ایم ثابت کرد: 
هیچ »راه حل نظامی« وجود 
ندارد. اگر نگرانی هایی درباره 
هسته ای  برنامه  انحراف  احتمال 
ما به اهداف غیرصلح آمیز وجود 
داشته باشد، گزینه نظامی 
ناکارآمدی خود را نشان داد — اما شاید یک راه حل مذاکره شده کار کند.همگان باید 
بدانند که ما ایرانیان برنامه هسته ای صلح آمیز خود را نخریده ایم؛ بلکه با عرق جبین و اشک 
و خون خود پدید آورده ایم. فناوری و دانش فنی که نیروی انسانی توانا و شگفت انگیز ما به 
آن دست یافته است، با بمباران قابل نابودی نیست. بله، تأسیسات غنی سازی ما به شدت 

آسیب دیده است، اما عزم و اراده ما نه.«

رئیس مجلس به منظور شرکت در ششمین کنفرانس روسای مجالس جهان دقایقی قبل وارد 
فرودگاه بین المللی ژنو شد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس که دوشنبه 
۶ مردادماه به منظور شرکت در ششمین کنفرانس رؤسای مجالس جهان عازم سوئیس شد، دقایقی 
قبل وارد فرودگاه بین المللی ژنو شد.رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در بدو ورود مورد استقبال علی 
بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل متحد در ژنو قرار گرفت.

گفتنی است، عباس قدرتی زوارم، عبدالحسین همتی سراپرده، فاطمه جراره و حاکم ممکان از جمله 
اعضای هیئت پارلمانی کشورمان هستند که در این سفر رئیس مجلس را همراهی می کنند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: روابط راهبردی ایران و چین می تواند بر اساس اشتراکات دو کشور افزایش پیدا کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین با اشاره به اینکه در دهه های گذشته بخش 
خصوصی فعالی در کشور نداشتیم، افزود: در بخش خصوصی رقابت و نه حذف وجود دارد که با توجه به سیاست های چند سال 
گذشته نظام در توجه به بخش خصوصی، این بخش می تواند میدان دار و در اداره اقتصادی کشور نقش آفرین باشد.معاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه در اجرای چند برنامه پیشرفت به این نتیجه رسیدیم که حضور بخش خصوصی یک الزام است که 
نمی توان پیشرفت و توسعه کشور را تنها به اتکای منابع و حاکمیت دولتی به پیش ببریم خاطرنشان کرد: تجربه دنیا نشان داده که 
بخش خصوصی با رعایت قوانین و ضوابط باید در حوزه اقتصادی میدان داری کند.عارف افزود: بعد از ابلاغ سیاست های کلی اصل 
۴۴ هیچ مانعی برای حضور بخش خصوصی در هیچ زمینه ای وجود ندارد و در دولت چهاردهم به این جمع بندی رسیدیم که باید از 

بخش خصوصی در همه زمینه ها استفاده کنیم چرا که بخش خصوصی به دنبال منافع و سود است و کمتر دچار اشتباه می شود.معاون اول رئیس جمهور گفت: پیشرفت های فناوری در 
جهان به اتکای بخش خصوصی بوده است و ما نیز باید در این مسیر حرکت کنیم.عارف همچنین بر اهمیت ارتقا و توسعه روابط با چین تاکید و تصریح کرد: اولویت سیاست خارجی 

دولت چهاردهم ارتقا روابط با کشورهای همسایه و در حوزه تمدنی مشترک است.

قالیباف برای شرکت در کنفرانس روسای 
مجالس جهان وارد فرودگاه ژنو شد

عارف: روابط راهبردی ایران و چین می تواند افزایش یابد

سخنگوی دولت:

چهارشنبه تعطیل نیست،لایحه دولت برای فضای مجازی مانع آزادی بیان نیست

عراقچی: اگر تجاوز تکرار شود، واکنشی قاطع تر نشان خواهیم داد
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گزیده خبرگزیده خبر درصدی بارندگی در شرق اصفهان

اصلاح الگوی کشت و مدیریت هوشمندانه آب جدی گرفته شود

ایسنا/اصفهان مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: کاهش بارندگی و 
بازگشایی های مقطعی رودخانه، کشاورزی این منطقه را با چالش جدی روبه رو کرده است. 
بدون تأمین حداقل جریان دائمی آب، حتی کشت محصولات کم آب بر و مقاوم نیز صرفه 
اقتصادی نخواهد داشت. به همین دلیل، اصلاح الگوی کشت و مدیریت هوشمندانه منابع 
آبی ضرورتی فوری برای استان است. پیمان فیروزنیا در گفت وگو با ایسنا در خصوص اینکه 
شرق استان به چه میزان به منابع آبی وابسته و تغییرات بارندگی چه تأثیری بر کشاورزی 
این منطقه داشته است، اظهار کرد: شرق استان اصفهان که پیش تر شهرستان اصفهان 
محسوب می شد، اکنون شامل شهرستان های اصفهان، هرند، ورزنه، کوهپایه و جرقویه است. 
این مناطق از نظر منابع آبی بسیار به آب رودخانه زاینده رود وابسته اند. سال هایی که در 
سرشاخه های زاینده رود کاهش بارندگی داشته باشیم، این مسئله به شدت بر کشت وکار 
کشاورزان در شرق استان اثر می گذارد و حدود دو الی سه سال است که تلاش شده، موضوع 
رهاسازی آب به گونه ای مدیریت شود که آب برای کشت به موقع غلات در اختیار کشاورزان 
قرار گیرد.  وی درباره اینکه وضعیت بارندگی در دو سال اخیر چگونه بوده و چه تأثیری بر 
کشاورزی داشته افزود: در این راستا تلاش شده است، ارقام گندم و جویی که برای شرق 
اصفهان تأمین می شود، بیشتر از نوع ارقامی باشد که زودرس یا میان رس و تا حد امکان 
مقاوم به خشکی و شوری باشند؛ اما شدت خشکی و شرایط نامساعد سال جاری به حدی بود 
که حتی این ارقام هم عملکرد خوبی نداشتند و اقتصاد کشاورزان را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده است. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان ادامه داد: یکی از محصولاتی 
که در الگوی کشت شهرستان های شرق به ویژه هرند و ورزنه داریم، زراعت گلرنگ است. 

گلرنگ زراعتی است که مقاومت بالایی در برابر خشکی دارد و با توجه به شرایط زندگی و 
خانوارهای شرق اصفهان، می تواند نقش مهمی در اقتصاد آن ها ایفا کند، چرا که هم گُل 
این گیاه به عنوان منبع درآمد برداشت می شود و هم دانه آن که یک دانه روغنی است و 
می تواند دو منظوره برای تولید روغن و هم برای صادرات باشد. در سال های اخیر صادرات 
گلرنگ موفقیت خوبی داشته و درآمدزایی مناسبی برای کشاورزان شرق اصفهان ایجاد کرده 
است. فیروزنیا در پاسخ به این سوال که چرا تأمین آب برای کشاورزی شرق استان تنها یک 
موضوع اقتصادی نیست و ابعادی همچون زیست محیطی در آن نقش تعیین کننده دارد، 
بیان کرد: آبی که در اختیار کشاورز قرار می گیرد، تنها برای درآمدزایی نیست، بلکه در 
روزهای اخیر شاهد ریزگردها و طوفان های گردوخاک در سطح شهرستان اصفهان بوده ایم. 
زمانیکه در اراضی کشاورزی کشت وکاری انجام نشود، کوچک ترین باد موجب برخاستن 
ریزگردها می شود و سلامت جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد. بنابراین، رهاسازی آب علاوه بر 
تأمین اقتصاد کشاورزان در شرق اصفهان به حفظ سلامت مردم و هوای پاک شهر اصفهان 
و شهرستان های اطراف نیز کمک می کند. اصلاح الگوی کشت و مدیریت هوشمندانه آب 
جدی گرفته شود/ کاهش ۶۹ درصدی بارندگی در شرق اصفهان بازگشایی های مقطعی 
زاینده رود و چالش های آن وی با اشاره به اینکه شاید این بحث مطرح شود که اکنون آبی 
که از دریا به شهرستان ها و استان اصفهان انتقال پیدا می کند، می تواند سطح زیر کشت را 
افزایش دهد، گفت:  می دانیم این آب با هزینه بسیار بالا منتقل می شود و به لحاظ اقتصادی 
برای کشاورزی قابل استفاده نیست. بااین حال، با توجه به بارگذاری های قبلی روی رودخانه، 
این آب می تواند به صنایع کمک کند تا وابستگی آن ها به زاینده رود کاهش پیدا کند. در 

این صورت، آب حاصل می تواند چه در بخش کشاورزی و چه برای محیط زیست، از جمله 
تالاب گاوخونی که اکنون یکی از منابع آلوده کننده شهر اصفهان به دلیل خشکی شده است، 
استفاده شود و به سلامت هوای اصفهان کمک کند. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان اصفهان درباره چالش های اصلی ناشی از بازگشایی های مقطعی رودخانه ادامه داد: 
گیاه برایی یک تولید خوب به تأمین به موقع و کافی آب نیاز دارد. در سال های اخیر قطع 
و وصل آب موجب شده نه تنها تولید مناسبی نداشته باشیم، بلکه مشکلاتی برای چاه های 
کشاورزی نیز ایجاد شود. بسیاری از چاه های حریمی رودخانه زاینده رود وابسته به جاری 
بودن آب هستند و با نفوذ آب، دبی آن ها بهبود پیدا می کند، اما به دلیل محدودیت های 
بازگشایی رودخانه، چاه های حریمی به حداقل ظرفیت رسیده اند و این مسئله آینده زندگی 
در حوضه زاینده رود را به خطر انداخته است. به همین علت، باید برنامه ریزی شود تا آب 
به صورت دائمی جاری باشد تا هم محیط زیست حفظ شود و هم چاه های کشاورزی کارایی 
لازم را داشته باشند. الگوی کشت کم آب بر؛ از گلرنگ تا قصیل جو فیروزنیا در پاسخ به این 
سوال که کشت چه محصولاتی را برای شرایط کم آب شرق اصفهان توصیه می کنید، افزود: 
در بخش زراعت روی توسعه گیاهان کم آب بر تمرکز داریم. بااین حال، می دانیم که هر زراعت 
و کشاورزی به آب نیاز دارد و نمی توان محصولی بدون آب داشت، هر کشت حداقل به چهار 
یا پنج نوبت آبیاری نیاز دارد. بنابراین، توصیه می کنیم کشاورزان به جای محصولاتی همچون 
غله که به شش یا هفت نوبت آبیاری نیاز دارد، محصولاتی مانند قصیل جو که به صورت 
علوفه  کشت می شود و با چهار نوبت آبیاری به نتیجه می رسد را کشت کنند. از آنجایی که 
استان اصفهان یک استان دامپرور است و دامداری های بسیاری دارد، بنابراین نیاز به علوفه 
بالا است. تولید قصیل جو می تواند، جایگزین مناسبی برای چاپر ذرت که پرآب بر است باشد 
و می تواند به اقتصاد کشاورزی شرق اصفهان و هم به تأمین علوفه دامداری ها کمک کند. 
وی درخصوص اینکه آیا در بخش های دیگر هم طرح هایی برای کاهش مصرف آب و افزایش 
بهره وری اجرا می شود یا خیر گفت: در بخش مدیریت باغبانی روی کشت گیاهان دارویی 
کار می شود که به آب کمتری برای آبیاری نیاز دارند. کشت قراردادی نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است. از طرفی، گلخانه ها می توانند راهکاری برای بهبود اقتصاد کشاورزان با مصرف 
آب کمتر باشند. البته برای این کار نیاز به تأمین آب دائم وجود دارد. در چند نقطه مکان یابی 
برای احداث گلخانه انجام شده که می تواند منبع درآمد مناسبی برای کشاورزان باشد. در 
واقع، به جای کشت محصولات صیفی در زمین باز، می توان آن ها را در گلخانه تولید کرد. 
مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در ادامه درباره اینکه کشاورزان چه 
میزان از طرح هایی همچون احداث گلخانه استقبال کرده اند، اظهار کرد: گلخانه ها هنوز در 
این مناطق عملیاتی نشده اند، چرا که  زیرساخت های لازم فراهم نیست. احداث گلخانه به 
سرمایه گذاری اولیه به نسبت سنگینی نیاز دارد و تأمین گاز و آب دائم از الزامات آن است. 
اگر این زیرساخت ها تأمین شود، می توان امیدوار بود که گلخانه داری و حتی محصولات 
جدید مثل اپونتیا که کم آب بر هستند، توسعه پیدا کند. در کل، محصولات کم آب بر متعددی 
برای کشت در این مناطق وجود دارد، اما شرط موفقیت، همراهی شرکت آب منطقه ای برای 

تأمین آب در زمان نیاز است.

هیچ نشانی از جنگ ۱۲ روزه بر بازار 
مسکن نیست

به گفته یک کارشناس، بازار مسکن ایران از چهار سال پیش در رکود به سر می برد و برخلاف 
تصور، جنگ اخیر تاثیر اساسی بر این وضعیت نداشته است؛ شوک کوتاه مدت جنگ تنها تغییرات 
جزیی و موقتی در قیمت ها ایجاد کرد که به سرعت برطرف شد.فرشید پورحاجت در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: یک پروژه مسکونی در هر نقطه از کشور بخواهد شروع شود با این تورم و 
هزینه هایی که به تولید تحمیل می شود و با در نظر گرفتن ۲ سال اجرای پروژه حداکثر ۱۰ 
درصد سود دارد. در حالی که اگر سازنده همان سرمایه را بدون دغدغه، فعالیت فیزیکی و بدون 
ریسک در بانک بگذارد طی ۲ سال حدود ۶۰ درصد سود می برد. ما در شرایط بسیار پیچیده ای در 
صنعت ساختمان به سر می بریم. حجم گسترده ای از ساخت و سازهایی که در محدوده متوسط 
قیمت مسکن در کشور تولید می شود توجیه اقتصادی برای سرمایه گذار ندارد و هردو سمت 
عرضه و تقاضا در بازار مسکن دچار بحران است.وی افزود: در بخش تقاضا نیز خریداران مسکن 
امروز شرایط مناسبی ندارند. باید متناسب با متوسط قیمت مسکن، تسهیلات ساخت بین ۶۰ 
تا ۷۰ درصد هزینه را پوشش دهد. امروز این عدد به حدود ۱۰ درصد رسیده است. از آن سمت 
در بازه ۱۰ سال گذشته میزان حقوق و دستمزد به نوعی بوده که مردم نمی توانند خودشان را 
با تورم سنگینی که در اقتصاد و به طور خاص اقتصاد مسکن وارد شده همتراز کنند.دبیر کانون 
انبوه سازان تصریح کرد: طبق بررسی ها ۵ تا ۶ میلیون واحد مسکونی در کشور کمبود داریم که 
دولت باید برای این موضوع برنامه ریزی کند. دولت در کنار بخش خصوصی شرایط را برای رونق 
بخش مسکن فراهم کند؛ چرا که بالغ بر ۲۰ درصد اقتصاد کشور به مسکن و ساختمان چبسندگی 
دارد.پورحاجت درباره اثرات جنگ ۱۲ روزه بر بازار مسکن گفت: جنگی که بین ایران و رژیم 
صهیونیستی رخ داد در بازه زمانی کوتاه مدت شوکی را به بازار مسکن وارد آورد و در مناطق 
محدودی از کشور باعث کاهش قیمت شد که به سرعت فروکش کرده و در حال حاضر اثری از 
آن دیده نمی شود. رکود بخش مسکن ناشی از جنگ نبوده که بخواهد با جنگ تشدید شود. ما 
از حدود چهار سال قبل در شرایط رکودی به سر می بریم که از اقتصاد کلان نشأت گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: سیاست های اشتباه دو دهه گذشته در بخش مسکن و ساختمان کشور باعث 
شده که مردم نتوانند به راحتی صاحب مسکن شوند. از طرف دیگر کلانشهرهای ما با مشکلاتی 
مثل کم آبی مواجهند. انباشت امکانات و ثروت در کلانشهرهایی مثل تهران باعث ایجاد تمرکز 
جمعیتی در پایتخت شده و افقی برای حل این معضلات دیده نمی شود.در تمام حوزه های تولید 
مسکن اعم از اسکلت کار، گچ کار، سفت کار، سنگ کار و غیره، اتباع خارجی مشغول فعالیت هستند 
و اتفاقا کارآیی لازم را هم دارند.این کارشناس بازار مسکن، خروج بی ضابطه کارگران افغان را 
اشتباه دانست و گفت: خروج مهاجران افغان قطعاً تاثیر خود را در کاهش نیروی انسانی در بخش 
ساخت و ساز نشان خواهد داد. لذا باید با لحاظ یک ساز و کار امنیتی و حقوقی، شرایط را برای 
اشتغال اتباع کارآمد فراهم کرد. در کشورهای حاشیه خلیج فارس بهره گیری از نیروی کار ارزان 
قیمت همواره مورد توجه قرار دارد و ما نیز باید از نیروی متخصص ارزان قیمت بهره بگیریم.وی 
تاکید کرد: بخشی از نیروهای انسانی که در قالب مهاجر در کشور ما فعالیت می کنند به لحاظ 
تخصصی کارآیی لازم را دارند و بعضاً کارهای فیزیکی و سخت را انجام می دهند. بنابراین حضور 
اتباع صرفاً مساله بدی نیست بلکه محاسن و معایبی دارد.این کارشناس بازار مسکن با اشاره به 
حضور شش میلیون تبعه افغان در ایران بر اساس آمار رسمی گفت: قبول داریم که این شش 
میلیون نفر عمدتاً بدون حساب و کتاب وارد کشور شده اند که مشکلاتی را ایجاد کرده اند، اما 
نمی توانیم حوزه مسکن را به عنوان یک بازار استراتژیک در کشور که بخش زیادی از نیروهای کار 
آن اتباع خارجی هستند از نیروی انسانی خالی کنیم. ورودشان به آن شکل اشتباه بوده اما خروج 
بدون برنامه ریزی شان هم اشتباه است. باید برای استفاده از نیروهای کارآمد در بین اتباع، مدیریت 
و برنامه ریزی کرد.پورحاجت اظهار کرد: در تمام حوزه های تولید مسکن اعم از اسکلت کار، گچ کار، 
سفت کار، سنگ کار و غیره، اتباع خارجی مشغول فعالیت هستند و اتفاقاً کارآیی لازم را هم دارند. 
البته این که گفته می شود ۵۰ درصد کارگران بخش ساختمان، افغان ها هستند را نمی توانم تایید 
کنم؛ زیرا آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد. اما آن چه مسلم است نیروهای مهاجر زمان 
بیشتری برای پروژه های ساختمانی می گذارند، از صبح تا بعدازظهر کار می کنند و دستمزد 
کمتری نسبت به کارگران ایرانی دریافت می کنند.وی در بیان راهکار برای برون رفت از چالش های 
کنونی بخش مسکن گفت: قدم اول کنترل تورم است. در گام های بعدی می توان در آمایش 
سرزمین، ضوابط و مقررات شهرسازی، مقررات زیستی و اقلیمی تجدیدنظرکرد. امروزه سواحل 
مکران به عنوان یک ظرفیت عالی در بخش اقتصاد کشور بلااستفاده مانده و شاهد این هستیم 
که جنوب شرق کشور تقریباً دارد خالی از سکنه می شود. این باعث فشار جمعیتی به کلانشهرها 
وارد می شود و مادامی که برای آن راه حلی ارائه نشود معضلات بازار مسکن در تهران به قوت 

خود باقی می ماند.

افتتاح پروژه های آب و برق هفتگی 
می شود
وزیر نیرو با اشاره به اینکه هر هفته افتتاح پروژه های 
آب و برق را خواهیم داشت، گفت: در این زمینه 
برنامه های جامعی پیش بینی شده و حدود ۷۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی به مدار خواهد آمد، 
البته در کنار این مهم باید مصرف بهینه را در دستور 
کار داشته باشیم.به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی 
امروز در مراسم افتتاحیه طرح های آب و برق با 
بیان اینکه امسال نسبت به سال گذشته مصرف برق 
کمتری را شاهد بودیم که این نشان از همکاری 
مردم و همچنین توسعه طرح های متنوع در تولید و 
توزیع برق در کشور است، گفت: همچنین در بحث 

تولید برق و کاهش ناترازی ها از طریق احداث نیروگاه های حرارتی و خورشیدی نیز 
اقداماتی صورت گرفته است.وزیر نیرو با اشاره به برنامه های گسترده و جامع وزارت نیرو 
در بخش افزایش تولید و مدیریت مصرف، اظهار کرد: روز گذشته بخش بخار نیروگاه 
رودشور نیز سنکرون شد، این آرزو پس از گذشت سال ها با وجود ترک سوپروایزرهای 

خارجی، با دانش و توان ایرانی محقق شد.

ریزش ۴۲ هزار واحدی در بورس

بازار سرمایه امروز چهارمین افت پیاپی خود را تجربه کرد و شاخص کل ضمن کاهش 
بیش از ۴۲ هزار واحد و رسیدن به رقم دو میلیون و ۷۶۸ هزار واحد، کانال ۲.۸ میلیون را 
برای چندمین بار طی ماه های اخیر از دست داد.به گزارش ایسنا، امروز )یکشنبه( شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۷۹۶ واحد افت کرد و به رقم دو میلیون و ۸۱۱ 
هزار و ۳۶۰  واحد رسید. این چهارمین افت پی در پی بازار سرمایه در چهار روز اخیر 
بود. امروز بورس از کانال ۲.۸ میلیون که ۲۸ تیرماه تصاحب کرده بود برای چندمین بار 
طی ماه های اخیر عقب نشینی کرد. در دومین روز هفته شاخص هم وزن نیز ۹۳۴۳ واحد 
کاهش داشت و در عدد ۸۲۷ هزار و ۸۹۸  واحد ایستاد.امروز تعداد سهام مثبت بورس 
۱۲ عدد و سهام منفی ۳۰۴ عدد بود. تعداد خریداران به بیش از ۲۷ هزار نفر رسید. به 
طور کلی بازار ۱.۵۴ درصد کاهش داشت.همچنین ۱۶۸ هزار فقره معامله به ارزش حدود 
۸۴۷۶ میلیارد تومان در بازار سهام انجام فملی، فارس و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به فولاد، فملی و شستا اشاره 
کرد.شاخص فرابورس ایران هم امروز کاهش ۲۶۷ واحد را تجربه کرد و به ۲۴ هزار و ۸۰۵ 
واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۱۲۵ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۶۸۹ 
هزار میلیارد تومان بود.آریا، نیشکر و کگهر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
داشتند. رپویا، نان و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه ای از روز 
سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمستقیم ایران با ایالات متحده 
که روز ۲۳ فروردین در عمان آغاز شد روند صعودی به خود گرفت.پیش از آن بازار سهام 
در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت 
رساند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را 
از دست داد. در هفته های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد 
در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین 
کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین 
۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز مجددا از 
مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت. روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال سه 
میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به ۳.۱ میلیون واحد رسید، ۲۳ اردیبهشت کانال 
۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد اما ۳۰ اردیبهشت آن را از دست داد. روز ۱۷ خرداد 
نیز کانال ۳.۱  میلیون را از دست داد.همچنین روز ۱۹ خردادماه به پایین کانال سه 
میلیون واحد سقوط کرد. روز ۸ تیر نیز به کانال ۲.۸ میلیون واحد افتاد، ۹ تیر به 
کانال ۲.۷ میلیون عقب گرد کرد، ۱۱ تیر وارد کانال ۲.۶ میلیون واحد شد. ۱۶ تیرماه 
کانال ۲.۷ میلیون را پس گرفت، ۱۷ تیر مجددا آن را از دست داد، ۲۲ تیر برای 
چندمین بار وارد کانال ۲.۷ میلیون شد، ۲۸ تیر نیز کانال ۲.۸ میلیون را فتح کرد و 
۶ مرداد به کانال ۲.۷ میلیون عقب گرد کرد.تا قبل از حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
در روز ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص 
کل داشت. امیدواری به رفع تنش های سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شد و هم چنین احتمال تصویب لوایح 
پالرمو و سی اف تی می توانست اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه به گفته 
کارشناسان، حل مناقشات بین المللی از یک سو با کاهش ریسک های سیستماتیک و 
ایجاد شفافیت، فضای امن تری برای فعالیت های اقتصادی منجر می شود و از سوی 
دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را هموار می سازد. عمده کارشناسان 
معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، 
کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا 
بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش های 

اخیر رکوردشکنی کرده و تا کانال ۳.۲ میلیون واحد رشد کرده بود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس خبر داد

راه اندازی شهرک صنایع کشاورزی شازند در گام های پایانی

ایسنا/مرکزی نماینده شازند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری راه اندازی شهرک 
صنایع کشاورزی غیرآلاینده در شازند، از پیشرفت ۸۰ درصدی پیگیری های مربوط به این 
اقدام خبر داد و گفت: به نظر می رسد تا عید ۱۴۰۵، پیگیری های راه اندازی این شهرک 
به اتمام برسد.هوشنگ هادیان پور در گفت وگو با ایسنا درخصوص احداث شهرک صنایع 
پایین دستی پتروشیمی در شازند که به عنوان یکی از شعارهای انتخاباتی خود مطرح کرده 
بود، اظهار کرد: این موضوع را پیگیری کردیم ولی چون این صنایع، آلاینده هستند و شازند 
در شعاع کمتر از ۳۰ کیلومتری مرکز استان قرار دارد، امکان راه اندازی این شهرک در این 
شهرستان فراهم نشد.وی در ادامه با بیان اینکه میزان بارندگی شازند دو برابر میانگین استان 
است، گفت: ظرفیت کشاورزی شازند بسیار بالاست و بر همین اساس ایجاد شهرک صنایع 
کشاورزی غیرآلاینده ۱۲۳ هکتاری در این شهرستان را پیگیری کردیم که ۸۰ درصد مسیر 
راه اندازی این شهرک را رفته ایم. ۱۲۳ هکتار زمین مورد نیاز برای راه اندازی این شهرک 
در کنار شهرک صنعتی شهید بابایی اخذ شده که صنایع تبدیلی کشاورزی در آن مستقر 
خواهند شد و پیگیر موضوع تغییر کاربری این زمین هستیم. آزمایش خاک و پیگیری برق و 
گاز انجام شده و ۳۰ لیتر در ثانیه آب نیز با سختی فراوان از وزارت نیرو گرفته ایم.هادیان پور 
اظهار کرد: اخذ مجوز ماده ۱۱ این پروژه به ارائه دفترچه مطالعات زیست محیطی منوط شده 
که از طریق یک شرکت اصفهانی در حال انجام است و بزودی این مهم نیز انجام می شود.

راه اندازی شهرک صنایع کشاورزی تا عید ۱۴۰۵وی با بیان اینکه با راه اندازی این شهرک، انواع 
سردخانه، صنایع بسته بندی و کارخانجات صنایع غذایی غیرآلاینده در این شهرک راه اندازی 
می شود، اظهار کرد: از آنجاکه فقط ملاحظات زیست محیطی این شهرک باقی مانده است به 
نظر می رسد تا عید ۱۴۰۵، پیگیری های راه اندازی آن باتمام برسد.هادیان پور با بیان اینکه 
همزمان اقدام دیگری را نیز در دست پیگیری داریم، افزود: در حوزه اخذ مجوز تغییر کاربری 
این اراضی، با سازمان نظام مهندسی کشاورزی نیز وارد مذاکره می شویم تا شاید بتوانیم مجوز 
را از این مسیر دریافت کنیم.وی درخصوص دلیل این اقدام گفت: در صورت اخذ مجوز از 
شرکت شهرک ها، هر متقاضی که برای سرمایه گذاری در این شهرک ورود کند باید به شرکت 
شهرک ها مبلغی را پرداخت کند ولی اگر از طریق سازمان نظام مهندسی کشاورزی اقدام 
شود، آنها بدنبال دریافت هزینه از سرمایه گذار نیستند.وی افزود: برنامه ما این است که پس 
از راه اندازی این شهرک و ایجاد ارزش افزوده، آن را قیمت گذاری کرده و به اوقاف واگذار کنیم 
تا اوقاف نیز اراضی کشاورزی منطقه »بازنه« را آزاد کند. در نتیجه با این اقدام، هم شهرک 
صنایع کشاورزی در استان ایجاد می شود و هم زمین های بازنه مشکل اوقافی نخواهند داشت 
و کشاورزان می توانند برای اخذ سند اقدام کنند.هادیان پور اظهار کرد: اختلاف نظر اوقاف و 
کشاورزان در مورد اوقافی بودن زمین های کشاورزی بازنه، مشکلات زیادی را برای کشاورزان 
ایجاد کرده و اقدامات توسعه ای همچون استفاده از تسهیلات بلاعوض آبیاری تحت فشار را 

نمی توانند انجام دهند چراکه اگر برای اینکار از اوقاف نامه بگیرند به این معناست که اوقافی 
بودن زمین کشاورزی خود را تایید کرده اند. در واقع همین موضوع باعث شده است که اقدامات 
توسعه ای و سرمایه گذاری توسط کشاورزان در این زمین ها انجام نشود.قنات های زمین های 
موقوفه در حال خشک شدن هستندهادیان پور افزود: قنات های زمین های موقوفه هم در حال 
خشک شدن هستند. اوقاف در این زمینه کاری نمی کند، مردم هم حاضر نیستند با اوقاف 
برای احیای قنوات قرارداد ببندند چرا که اگر اینکار انجام شود تاییدی بر موقوفه بودن زمین ها 
خواهد بود پس اینکار را انجام نمی دهند.وی در ادامه اظهار کرد: شهرستان شازند ظرفیت های 
بالقوه فراوانی در حوزه های گردشگری، صنعتی، کشاورزی و ... دارد و نیاز است این ظرفیت ها 
بالفعل شوند، ولی متاسفانه در بسیاری از عرصه ها این اتفاق نیفتاده است.هادیان پور با بیان 
اینکه شازند از نظر بافت مذهبی و زیارتگاهی و شرایط جغرافیایی و آب وهوایی می تواند یکی 
شهرستان های توریستی استان باشد، اظهار کرد: این ظرفیتی است که متاسفانه هنوز فعال 
نشده است.نماینده مردم شازند در مجلس با تاکید بر اینکه شاید پنج درصد مشکلات ما به 
آمریکا و تحریم ها برگردد و با بیان اینکه متاسفانه بعضا مدیریت های رانتی، باندی، کنار زدن 
نیروهای خلاق و عدم استفاده از نیروهای مومن مذهبی، مشکلات بسیاری را ایجاد کرده، 
گفت: شهرستان شازند زیرساخت های و پتانسیل های اقتصادی بسیار خوبی دارد ولی این 
زیرساخت های اقتصادی هیچگونه کمکی به بهبود وضعیت شهرستان شازند نکرده اند.نرخ 
بالای بیکاری در شازند و جذب نیروهای غیربومی وی اظهار کرد: پالایشگاه، پتروشیمی، 
نیروگاه، شرکت پخش و خطوط لوله به عنوان صنایع نفتی بزرگ این شهرستان، حدود ۱۰ 
هزار نیرو دارند که براساس آماری که بنده گرفته ام حدود ۷۰ درصد این نیروها غیربومی 
هستند، در حالی که میزان بیکاری شازند در حال حاضر ۱۴.۷ درصد است.هادیان پور با بیان 
اینکه نرخ بیکاری شهرستان هایی همچون زرندیه، ساوه، دلیجان منفی است و در مجموع، 
میانگین نرخ بیکاری شازند از میانگین استان بسیار بالاتر است، افزود: چرا باید ۷ هزار نیروی 
غیر بومی به این شهرستان بیاید. مسئله اینجاست که این نیروها متعلق به شهرستان های 
استان نیستند و طی سالیان فعالیت این واحدهای صنعتی، از استان های دیگر مثل یاسوج، 
بندرعباس، لرستان، کردستان، خوزستان و ... جذب شده اند. اگر نیرویی که این واحدها لازم 
دارند در شازند نیست چرا از اراک جذب نیرو نمی کنند و از استان های دیگر نیرو می آورند؟وی 
اظهار کرد: این هفت هزار نیروی غیر بومی در پالایشگاه، پتروشیمی، پخش و نیروگاه بکار 
گرفته شده اند در حالی که در گذشته در صنایع نفتی شازند نیروهای متخصص تربیت شده 
که می توان آنها را بکار گرفت. هادیان پور همچنین اظهار کرد: صنایع بزرگ شهرستان شازند 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز هزینه کرد چندانی ندارند یا اگر هزینه کردی انجام شده، 

کج دار و مریز بوده است.

وزارت دارایی هند هشدار داد کندی اقتصاد جهانی می تواند تقاضا برای صادرات این کشور را بیش از پیش کاهش دهد و ابهام مداوم درباره تعرفه های 
آمریکا ممکن است بر عملکرد تجاری در فصل های آینده تاثیر منفی بگذارد.به گزارش ایسنا، بر اساس داده های شرکت مالی LSEG، صادرات کالای 
هند در ماه ژوئن، به ۳۵.۱۴ میلیارد دلار رسید که نسبت به ماه مه ۹ درصد کاهش داشت و نسبت به مدت مشابه سال قبل، تقریبا بدون تغییر ماند. 
این رقم پایین ترین سطح از زمان ثبت صادرات ۳۲.۱۱ میلیارد دلار در نوامبر گذشته محسوب می شود.وزارت دارایی هند روز دوشنبه، در گزارش ماهانه 
اقتصادی خود اعلام کرد: با وجود موانع جهانی ناشی از تنش های تجاری، نوسانات ژئوپولیتیکی و عدم قطعیت های خارجی، شاخص های بنیادین اقتصاد کلان هند همچنان مقاوم مانده اند.در این 
گزارش آمده است: اگرچه چشم انداز اقتصاد هند مثبت ارزیابی می شود، اما سومین اقتصاد بزرگ آسیا با خطراتی همچون کندی اقتصاد جهانی به  ویژه رشد منفی ۰.۵ درصدی اقتصاد آمریکا در 
سه  ماهه نخست سال جاری روبه رو است که می تواند بر صادرات هند تأثیر منفی بگذارد.همچنین طبق این گزارش، نرخ تورم هند در سال مالی ۲۰۲۶-۲۰۲۵ ممکن است کمتر از پیش بینی 
۳.۷ درصدی بانک مرکزی این کشور )RBI( باشد. تورم خرده فروشی در ماه ژوئن، به ۲.۱ درصد رسید که پایین ترین سطح در بیش از شش سال گذشته است.بر اساس گزارش رویترز، سانجای 

مالهوترا، رئیس بانک مرکزی هند، هفته گذشته گفت: ما نبرد با تورم را برده ایم، اما جنگ همچنان ادامه دارد، زیرا ثبات قیمت همچنان هدف اصلی ماست.

ایسنا/خوزستان مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان با اشاره به شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در استان گفت: در 
حال حاضر ۲۳۰ فرصت سرمایه گذاری در استان شناسایی شده است که این فرصت ها مبتنی بر زنجیره ارزش تولید، نیاز استان، امکان 
تامین مواد اولیه و موارد دیگر طراحی شده اند.سید مهرداد موسوی در گفت و گو با ایسنا در خصوص جذب سرمایه گذاران در استان 
اظهار کرد: جذب سرمایه گذار، نیاز به مشوق و فراهم کردن بستر راحت برای سرمایه گذاری دارد که ما در این زمینه اقداماتی را انجام 

دادیم که باعث شده استان خوزستان، در سرمایه گذاری داخلی و خارجی جزو استان های برتر کشور باشد.وی افزود: یکی از مشوق ها، ساده سازی فرآیندهای سرمایه گذاری 
است. اولین اقدامی که راستای ساده سازی سرمایه گذاری انجام دادیم، حذف استعلامات و فرایندهای مازاد بود تا در کوتاه ترین زمان ممکن کارها انجام شود. اقدام دوم، 
قرار دادن زمان حداکثر یک ماهه ضرب الاجلی برای دستگاه ها جهت پاسخگویی به استعلامات بوده است.موسوی بیان کرد: یکی دیگر از موارد مهم که باید به آن توجه 
داشته باشیم، هدایت سرمایه گذار به نیازهای واقعی سرمایه گذاری است. اکثر مواقع سرمایه گذار منابع مالی دارد اما ممکن است در یک مسیر درست هدایت نشود. به 

همین دلیل اقدام بعدی ما تدوین فرصت های سرمایه گذاری بوده است.

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری استان:کندی اقتصاد جهانی برای صادرات هند تهدیدکننده شد

۲۳۰ فرصت سرمایه گذاری در خوزستان شناسایی شده است



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 6 دی 1402  13 جمادی الثانی 1445  27 دسامبر 2023 

    سال نوزدهم    شماره  5308

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

معاون علمی رییس جمهور گفت: به حداقل پنج هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در حوزه هوش مصنوعی در کشور نیاز 
داریم که امیدواریم این عدد در جداول بودجه ای ذکر شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، در نخستین نشست هم اندیشی 
فعالان حوزه هوش مصنوعی با هدف ریل گذاری و سیاست گذاری 
»شورای راهبری هوش مصنوعی« که با حضور روح الله دهقانی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور، معاون 
سیاستگذاری و توسعه معاونت علمی و دبیر ستاد توسعه اقتصاد 
دیجیتال معاونت علمی و جمعی از متخصصان و فعالان هوش 
مصنوعی و اقتصاد دیجیتال برگزار شد، پیشنهادها و برنامه ها برای 
فعالیت این شورا و مرکز ملی هوش مصنوعی مطرح شد.معاون 
علمی رئیس جمهور طی سخنانی در این نشست تاکید کرد: 
اهمیت فناوری هوش مصنوعی و ضرورت توجه به این حوزه، 
مورد تاکید حاکمیت و مردم قرار گرفته است. پیرو تأکیدات ویژه 
رییس جمهور بر توسعه این فناوری برای همگام بودن و حتی 
تاثیرگذار بودن در تولیدات علمی و فناورانه، ایجاد شورای راهبری 
ملی هوش مصنوعی و مرکز ملی هوش مصنوعی در دستور کار 
قرار گرفت و ترکیب اعضای این شورا اعلام شد و مقدمات راه 
اندازی مرکز ملی هوش مصنوعی فراهم شده است.دهقانی بیان 
کرد: این شورا قرار است محلی برای آغاز و راهبری برنامه های 
بزرگ و راهبردی در حوزه هوش مصنوعی باشد نه یک شورای 
صرفا سیاستگذاری. مرکز ملی هوش مصنوعی نیز قرار است 
مرکزی برای توسعه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری، داده 
و ذخیره سازی در حوزه هوش مصنوعی باشد به طوری که دولت 
تصدی گری نکند و مردم، توسعه دهنده ابزارها و فناوری های 
هوش مصنوعی باشند.وی افزود: در این نشست ۱۲ نفر از 
متخصصان و استادان مطرح دانشگاه و فعالان فناوری و صنعتی 
حوزه هوش مصنوعی گردهم آمدند تا پایه گذاری و شکل گیری 
شورای راهبری هوش مصنوعی به درستی انجام شود. اگر قرار 
است کاری انجام دهیم که در کوتاه زمان به خروجی مطلوب 
برسد، باید از دیدگاه ها و تجربیات متخصصان و صاحبان تجربه 
این عرصه بهره ببریم.به گفته معاون علمی رئیس جمهور، فناوری 
هوش مصنوعی مانند دیگر فناوری ها، دامنه موج طولانی مدتی 
ندارد و مانند سایر فناوری ها که میانگین ۲۰ سال طول می کشید 
تا توسعه پیدا کنند و کشورها چنین فرصتی داشتند تا خود را 
هم گام کنند، نیست و کشورها فرصت بسیار کم تری - حداکثر 
۱۰ سال - در اختیار دارند تا خود را با فرآیند توسعه این فناوری 
همراه کنند. دنیا در آینده دارای دو دسته کشورهای دارنده هوش 
مصنوعی و کشورهای فاقد این فناوری خواهد بود.دهقانی با بیان 
این که تلاش می شود در برنامه و بودجه سال آینده، عدد خوبی به 
توسعه هوش مصنوعی برای بهره مندی هرچه بیش تر مردم از این 
فناوری تصویب شود، ادامه داد: در زیرساخت ها، مانند دیتاسنترها، 
مزارع پردازش گرافیکی یا اصطلاحا GPU Farm، ذخیره سازها، 
پردازشگرهای ابری و ... برنامه ریزی شده تا حمایت های خوبی 
تحقق پیدا کند. همچنین ستاد توسعه فناوری هوش مصنوعی در 
معاونت علمی با هدف حرکت در مسیر پیشرفت های جهانی این 
فناوری و حمایت از فناوری های داخلی در معاونت علمی کارش 
را آغاز کرده است.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری با تاکید بر ضرورت سرمایه گذاری جدی دولت و 
بخش خصوصی در توسعه زیرساخت ها و نرم افزارهای حوزه هوش 
مصنوعی عنوان کرد: با توجه به این که برخی از کشورهای همسایه 
سالیانه حداقل ۲۰۰ میلیون دلار برای توسعه هوش مصنوعی 
هزینه می کنند، اگر فرض کنیم نیمی از این میزان برای توسعه 
این فناوری در کشورمان مورد قبول است به حداقل پنج هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در این حوزه نیاز داریم که با توجه به 
رویکرد مثبت دولت سیزدهم نسبت به توسعه این فناوری، وجود 
نیروی انسانی با کیفیت و توانمندی داخلی این میزان به عنوان 
بودجه پیش بینی به دولت داده شده که امید داریم در جداول 

بودجه ذکر شود.

معاون علمی رییس جمهور مطرح کرد؛

به سرمایه گذاری ۵ هزار 
میلیاردی در حوزه هوش 

مصنوعی نیاز داریم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

این همه شهد و شکر کز سخنم می ریزد-اجر صبریست کزآن شاخ نباتم دادند
)حافظ و شاخه نبات(

هر آنچه از رنو سنیک E-Tech رقیب جدید تسلا مدل Y می دانیم

رنو با تولید سنیک E-Tech جدید مدل ۲۰۲۴ به دنبال جذب مشتری در کلاس کراس اور کوچک و مینی ون و چندمنظوره 
است. کانسپت سنیک ویژن در بهار سال قبل به عنوان پیش نمایشی از نسخه تولیدی سال ۲۰۲۴ پدیدار شد تا به این ترتیب 
سنیک محبوب وارد فصل جدیدی از تاریخ خود شود. به همین خاطر ما تمامی اطلاعات در دسترس از این خودرو را با رندرهایی 
رنگارنگ ترکیب کرده ایم تا ببینیم سنیک E-Tech جدید چه  حرف هایی برای گفتن خواهد داشت. اگرچه رنو سنیک فعلی از 
نظر فروش قافیه را به شاسی بلندها باخته اما کانسپت آینده نگرانه این خودرو نشان دهنده زبان طراحی آتی فرانسوی هاست. 
برای اولین بار از سال ۱۹۹۶ تاکنون سنیک فاقد شکل کلی مینی ون سنتی پیشینیان خود بوده و از طراحی یک کراس اوور 
تمام عیار سود خواهد برد. حدود ۹۰ درصد استایل رنو سنیک ویژن کانسپت ۲۰۲۲ در مدل تولیدی نیز وجود خواهد داشت. ژیلز 
ویدال مدیر طراحی رنو اعلام کرده طراحی ظاهری کانسپت ویژن سنیک تکامل خواهد یافت اما ۹۰ درصدی آن مشابه نسخه ی 
تولیدی است. از جمله ویژگی هایی که راهی به خط تولید نخواهد یافت می توان به گرافیک LED متمایز، شیشه های بدون فریم 
و درب های خودکشی اشاره کرد؛ اما رینگ های ۲۱ اینچی تخیلی این کانسپت می تواند در مدل تولیدی وجود داشته باشد زیرا 
بخش طراحی رنو ثابت کرده از شجاعت کافی برای انجام چنین کاری برخوردار است و در سال ۲۰۱۶ از رینگ های متمایز ۲۰ 

اینچی برای چهارمین نسل سنیک استفاده کرد.

بازگشت ناجی رئال مادرید
روزنامه مارکا اسپانیا خبر داد »کاماوینگا« به تمرین گروهی رئال مادرید بازگشته و می تواند در دیدار بعدی کهکشانی ها به میدان 
برود.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کاماوینگا بعد از مصدومیتی که در اردوی تیم ملی فوتبال فرانسه داشت برای رئال مادرید 
به میدان نرفته است.رئال در فصل جاری مصدومان زیادی داشته است اما با این حال تیم آنچلوتی عملکرد خوبی از خود نشان 
داده است و هم در لالیگا و هم در لیگ قهرمانان اروپا مقتدرانه ظاهر شده است.خبر خوب برای رئال مادرید اینکه کاماوینگا که 
در چند بازی اخیر تیم نتوانسته به میدان رود به شرایط بازی رسیده است.مارکا نوشت: کاماوینگا به تمرین گروهی رئال مادرید 
برگشته است و می تواند تیم را در دیدار برابر مایورکا که سوم ژانویه برگزار می شود همراهی کند. بازگشت کاوماوینگا خبر بسیار 
خوبی برای رئال است و این بازیکن فرانسوی می تواند ناجی آنچلوتی در خط دفاعی باشد.وضعیت خط دفاعی رئال مادرید بعد از 
آسیب دیدگی میلیتائو و آلابا خوب نیست و به نظر می رسد که سرمربی رئال قصد دارد که از کاماوینگا این بار در خط دفاعی و 
به عنوان زوج رودیگر استفاده کند.رئال مادرید با ۴۵ امتیاز در صدر جدول رده بندی رقابت های لالیگا قرار دارد. ژیرونا با همین 

تعداد امتیاز و تفاضل گل کمتر در رده دوم است. تیم های بارسلونا و اتلتیکو مادرید هم ۳۸ امتیازی هستند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب خروج اضطراری
کتاب خروج اضطراری اثری از نویسنده ایتالیایی، 
اینیاتسیو سیلونه است که شامل چند داستان 
کوتاه و یک مقاله بلند است. سیلونه در این مقاله 
به شکل مفصل درباره زندگی خود و اینکه چه 
چیزهایی باعث شد تا به حزب کمونیسم ایتالیا 
محلق شود و سپس از آن خارج شود می پردازد. 
همچنین در این مقاله از جایگاه ادبیات و نوشتن 
صحبت می کند. سیلونه در سال ۱۹۰۰ میلادی در 
دهکده ای از استان عقب مانده »آبروتس« در ایتالیا 
به دنیا آمد. پدرش خرده مالک بود و بر اثر یک 
بحران دار و ندار خود را فروخت و برای مدتی به 
برزیل رفت. زلزله ای که در سال ۱۹۱۵ رخ داد 
سیلونه را بی خانمان و خانواده او را نابود کرد. در 
ادامه زندگی سیلونه به فعالیت های سیاسی روی آورد و در سال ۱۹۲۱ به عنوان نماینده 
»جوانان سوسیالیست« در کنگره بنیانگذاری حزب کمونیست ایتالیا شرکت کرد و پیوستن 
جوانان سوسیالیست را به حزب تازه تاسیس اعلام کرد. اینیاتسیو سیلونه با وجود »قوانین 
ویژه«ی رژیم موسولینی همچنان در ایتالیا ماند و به همراه آنتونیو گرامشی رهبری تشکیلات 
زیرزمینی حزب را به عهده گرفت. در این دوران چند بار غیاباً محاکمه شد و سرانجام برای 
فرار از دست پلیس فاشیسم به خارج گریخت. به فرانسه، اسپانیا و شوروی رفت و در سال 
۱۹۲۷ همراه با تولیاتی )رهبر تشکیلات برون مرزی حزب( در نشست های کومینترن در 
مسکو شرکت کرد. شرکت در این اجلاس که به شکل مفصل در کتاب درباره آن بحث 
می کند، نقطه شروع بحران سیاسی در بسیاری از حزب های کمونیسم بود و سیلونه نیز بر اثر 

همین بحران سرانجام در سال ۱۹۳۰ برای همیشه از حزب جدا شد.

درک سیانفرنس
تولد: ۲۳ ژانویه ۱۹۷۴ )۳ بهمن ۱۳۵۲(

سن: ۴۷ سال
ملیت: آمریکا

)Blue Valentine( بهترین فیلم: ولنتاین غمگین
پنج فیلم از سیانفرنس که پیشنهاد می شود، 

ببینید:
ولنتاین غمگین

 The Place Beyond the( مکانی آن سوی کاج ها
)Pines

)The Light Between Oceans( نور میان اقیانوس ها
ولنتاین غمگین نخستین فیلم کارنامه ی 
سیانفرنس نیست، اما فیلمی است که او را به 
عنوان یکی از کارگردان هایی که قرار است کارهای بزرگی بیافریند، به سینمای دنیا 
معرفی کرد. او بعد از ولنتاین غمگین بلافاصله با مکانی آن سوی کاج ها یک بار دیگر 
نشان داد که آینده ای درخشان را پیش رو دارد، اما نور میان اقیانوس ها، آن فیلمی نبود 
که همه انتظارش را داشتند. فیلم های سیانفرنس درام  هستند و بهترین صحنه های 
فیلم های او وقتی رخ می دهند که او در بستری واقع گرا، استرسی به تدریج فزاینده را به 

مخاطب منتقل می کند.

یکی از ویژگی های اصلی او استفاده ی مناسب از عنصر رنگ است. او در هر صحنه و 
متناسب با اتمسفر و احساسی که می خواهد به مخاطب منتقل کند، از رنگ مناسب با 

شدت مناسب استفاده می کند.

فرهنگ

فناوری اطلاعات پژوهشگاه  رییس پژوهشکده 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران از راه اندازی نظام 
اپراتورهای هوشمندسازی در کشور تا یک سال 
آینده خبر داد.دکتر احسان آریانیان در گفت وگو 
با خبرنگار مهر در خصوص راه اندازی اپراتورهای 
هوشمند سازی گفت: پژوهشکده فناوری اطلاعات 
پژوهشگاه در حال اجرای پروژه طراحی و راه اندازی 
نظام اپراتورهای هوشمندسازی در کشور است که تا 
سال آینده دستاوردهای آن نمایان خواهد شد.وی 
خاستگاه اپراتورهای هوشمندسازی را تحول دیجیتال 
دانست و افزود: صنعت نسل ۴.۰ که به عنوان انقلاب 
صنعتی چهارم نیز شناخته می شود، تغییرات اساسی 
در شیوه های سنتی ایجاد و در نتیجه بخش تولید را به طور کلی متحول کرده است. در این 
مرحله از صنعت، فناوری های نوظهور )و بالقوه برافکن( مانند هوش مصنوعی، رایانش ابری، 
کلان داده ها، دوقلوی دیجیتال و اینترنت صنعتی اشیا )IIoT(، صنایع را قادر می سازد تا کارایی 
کارخانه و کیفیت و پایداری محصول را افزایش، ایمنی کارگران را بهبود و رشد صنعتی را 
تسریع کنند.رئیس پژوهشکده فناوری اطلاعات پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران 
گفت: این در حالی است که دنیا از صنعت نسل ۴ نیز عبور کرده و در برخی از کشورها 
صنعت نسل ۵ با توجه به موضوعات اجتماعی و زیست محیطی و نوآوری های مسوولانه همزمان 
با افزایش بهره وری یا به حداکثر رساندن سود و همچنین افزایش رفاه در صنایع در حال 
پیاده سازی و اجرا است.آریانیان ادامه داد: اگر این مرحله از توسعه صنعتی کشور را با عنوان 
هوشمندسازی صنایع نامگذاری کنیم، می توان اعلام کرد که پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به نمایندگی از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با حمایت ایشان، در حال پیگیری 
برای توسعه شرکت هایی توانمند در کشور جهت رفع نیاز صنایع بزرگ کشور می باشد که به 
نام "اپراتورهای هوشمند سازی" شناخته خواهند شد و مسؤولیت آنها هوشمند سازی صنایع 

کشور خواهد بود.

راه اندازی نظام اپراتورهای هوشمندسازی در 
کشور تا یک سال آینده
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ارلینگ هالند در درون و بیرون زمین با پیروی از کریستیانو رونالدو در حال تبدیل شدن به یکی از بهترین بازیکنان جهان است.به گزارش ایسنا، آنها دو تن 
از بزرگ ترین نام های فوتبال جهان اند که میلیون ها طرفدار در سراسر جهان دارند. گلزنی با این دو بازیکن عجین شده و نام آنها مترادف است با گلزنی ولی 
گلزنی تنها وجه مشترک ارلینگ هالند و کریستیانو رونالدو نیست. از علاقه آنها به لباس خواب ۲۰۰۰ پوندی تا رفتارهای خاص قبل از مسابقه، همگی نشان 
می دهند این دو ستاره فوتبال جهان )یکی در شرف پایان دوران فوتبالش و یکی در شروع آن( شباهت های زیادی دارند.در ادامه به چندین نشانه نگاه می کنیم 

که ثابت می کنند ستاره منچسترسیتی به آرامی اما به یقین به کریستیانو رونالدوی بعدی لیگ برتر تبدیل می شود.

تقلید از رونالدو، راز موفقیت هالند

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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پیروزی والیبال ایران مقابل مصر در قهرمانی جهان
تیم ملی والیبال نوجوانان ایران در ادامه رقابت های قهرمانی زیر ۱۹ سال جهان مقابل مصر به پیروزی رسید.به گزارش ایسنا، نوزدهمین دوره 
مسابقات والیبال قهرمانی پسران زیر ۱۹ سال جهان ۲۰۲۵ از پنجشنبه، دوم مرداد با حضور ۲۴ تیم در شهر تاشکند ازبکستان آغاز شد.تیم 
ملی ایران در چهارمین مسابقه خود از دور گروهی امروز )دوشنبه، ۶ مرداد( به مصاف مصر رفت و سه بر صفر به پیروزی رسید.  تیم ملی ایران 
در گروه سوم این مسابقات با تیم های اسپانیا، لهستان، ایتالیا، مصر و تونس همگروه است.شاگردان عادل غلامی در نخستین مسابقه شان برابر 
اسپانیا شکست خوردند، در ادامه برابر لهستان و تونس به پیروزی رسیدند و امروز به سومین برد خود دست پیدا کردند. آنها سه شنبه، ۷ مرداد  

در آخرین مسابقه خود از دور گروهی به رقابت با ایتالیا می پردازند.


